平成１３年６月２８日
各  位

会  社  名        日 立 電 線 株 式 会 社
代  表  者        取締役社長    原  精二
（コード番号    5812  東証・大証１部）
問合せ先          総務部長  鈴村  慎一郎

（TEL 03-5252-3261）

子会社の解散について子会社の解散について子会社の解散について子会社の解散について

  当社の子会社である「ダイレクトインターネット株式会社」は、本日開催の同社定時株主総会
において解散することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散に至った経緯
      ダイレクトインターネット株式会社は、平成８年の設立以来、日本及びアジアを対象に、
衛星を使用したデータ通信サービスを提供するとともに、２年前からは新たに衛星ＣＤＮ（コ
ンテンツ・デリバリー・ネットワーク）サービス事業へのシフトを進めることにより、事業
の安定化に努めてまいりました。しかしながら、市場環境は厳しく、抜本的な業績改善の見
通しも立て得ないと判断し、平成１３年６月３０日付けで解散することとしたものです。

２．ダイレクトインターネット株式会社の概要
    （１）本社所在地      東京都中央区銀座１丁目７番５号
    （２）代 表 者           代表取締役  花岡  隆一
    （３）資 本 金           ４００百万円
    （４）出 資 比 率           当社１００％
    （５）売 上 高           ２０５百万円（平成１３年３月期）
    （６）従 業 員 数           １３人（平成１３年６月２０日現在）
    （７）設立年月日      平成８年１１月７日

３．清算日程
      平成１３年１２月下旬までに清算手続きを終了する予定です。

４．今後の見通し
      ダイレクトインターネット株式会社の解散に伴う当社業績（連結を含む。）への影響は、軽
微であります。

（ご参考）
当期の連結業績見通し（平成１３年４月２６日公表分）及び前期の業績
 平成１４年３月期 平成１３年３月期

連 結 売 上 高           ４３０，０００百万円     ４１０，３９４百万円
連結経常利益             ２４，５００百万円       ２５，６０４百万円
連結当期純利益      １３，０００百万円         ８，４４３百万円

当期の単体業績見通し（平成１３年４月２６日公表分）及び前期の業績
 平成１４年３月期 平成１３年３月期

売 上 高           ３５０，０００百万円     ３３０，４２６百万円
経 常 利 益             １９，０００百万円       １９，３８５百万円
当 期 純 利 益             １０，０００百万円         ７，１１０百万円

                                                                              以  上